
- 1 - 

Zápis č. 7/2024 z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 11. 11. 2024 

 

Přítomni: 10 zastupitelů dle prezenční listiny, omluveni p. Rudzinská,  

p. Hubáčková, p. Hojsák, Mgr. Zabranská přijde později 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Bělunková, p. Černý 

Zapisovatel:  Ing. Petr Lupínek 

 

Zasedání zastupitelstva zahájila v 17:00 a zároveň řídila starostka obce Mgr. Eva Šmeralová. 

Hlasování ke všem bodům bude prováděno veřejně, zdvižením ruky, pokud nebude  

v konkrétním bodě výslovně uveden jiný způsob hlasování. 

 

Oproti vyvěšenému programu navrhla starostka obce doplnit bod č. 4  

 

 Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Vybudování parkovacích míst ve 

Školní ulici“ 

 

Navržený program: 

 

1. Rozpočtové opatření č. 7/2024  
2. Schválení kupních smluv k vyvěšeným záměrům 
3. Schválení Darovací smlouvy – povodně 
4. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Vybudování parkovacích míst ve 

Školní ulici“ 
5. Různé 
6. Diskuze 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje navržený program.“ – 10x pro, návrh byl přijat. 
 

1. Rozpočtové opatření č. 7/2024 – ekonom obce přednesl návrh rozpočtového opatření a 
zodpověděl dotazy zastupitelů.  
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2024.“ – 10x pro, návrh byl 
přijat. 
 

2. Schválení kupních smluv k vyvěšeným záměrům – na základě žádosti na odkup pozemků 
z důvodu narovnání právního vztahu jejich užívání byly vyvěšeny záměry prodeje.  
K záměrům se přihlásili vlastníci přilehlých pozemků, což bylo podmínkou prodeje. 
Zastupitelstvu byly předloženy ke schválení kupní smlouvy na předmětné pozemky. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. st. 679/1 
Petrovi Šustkovi a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.“ 10x pro, návrh byl přijat. 
 
 



- 2 - 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. st. 679/2 
Petrovi Tlustošovi a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.“ 10x pro, návrh byl 
přijat. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. st. 679/3 
Bohuslavě Zezulové a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.“ 10x pro, návrh byl 
přijat. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemků p. č. 374/12 a  
p. č. 374/66 Jaromíru Krpálkovi a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.“ 10x pro, 
návrh byl přijat. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. 374/65 
Liborovi Jiroutovi a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.“ 10x pro, návrh byl přijat. 
 

3. Schválení Darovací smlouvy – povodně – zastupitelé se přiklonili k návrhu Ing. Horníka, 
který vybral obec Lozice. Po krátké diskusi se zastupitelé shodli na peněžním daru ve výši 
30.000 Kč.  
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje darovací smlouvu s obcí Lozice ve výši 30.000 Kč a 
pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.“ – 10x pro, návrh byl přijat. 
 

4. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Vybudování parkovacích míst ve Školní 
ulici“ – oproti projektu jsme ušetřili na asfaltování povrchů, z těchto prostředků budeme 
financovat další opravy komunikací (např. lokální opravy propadlých míst v zámkové 
dlažbě, vybudování zpevněné plochy pro palety s materiálem, vybudování zpevněné 
plochy pod kontejner na trávu, výměna vjezdové brány.)  
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Vybudování 
parkovacích míst ve Školní ulici“ a pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku a  
k zajištění veškerých administrativních záležitostí.“ – 10x pro, návrh byl přijat. 
 

V 17:30 se na jednání ZO dostavila Mgr. Zabranská, od této chvíle hlasuje 11 zastupitelů. 
 

5. Různé 
 

 ředitelka školy Mgr. Pipková informovala o dění v ZŠ a MŠ,  

 starostka obce poděkovala ředitelce školy za efektivní hospodaření, i přes 
mimořádné výdaje spojené s rekonstrukcí školy (stěhování, úklid atd.) není 
potřeba navyšovat neinvestiční příspěvek,  

 dotaci z IROPu (rekonstrukce učeben ZŠ) ve výši 3.576.275,13 Kč bychom měli 
obdržet do konce roku, 

 dotace z MaS Bohdanečsko FICHE č. 5 ve výši 106.480 Kč obdržíme až příští rok, 

 za rok 2024 se nám z celkem šesti dotací podařilo získat 4.143.660,13 Kč, 

 starostka informovala, že v příštím roce bude vypsán konkurs na ředitele ZŠ a MŠ, 

 21. 11. 2024 proběhne kontrola z ÚP na čerpání dotací na VPP,  

 starostka poděkovala za příspěvky do zpravodaje, 



- 3 - 

 místostarosta Ing. Lupínek informoval o stavu posilovny, již od září je v plném 
provozu, je zaregistrováno cca 120 uživatelů, tento týden byl zabudován box na 
klíče pro Klubík, 

 restaurace na hřišti – prostory byly protokolárně předány. Místostarosta Ing. 
Lupínek zajišťuje opětovné připojení plynu a elektřiny. Dále odstěhujeme 
nepotřebný nábytek a uklidíme venkovní prostor. Zamkneme vjezdovou bránu a 
branky, abychom zamezili vysedávání studentů na tribuně, budou odemknuté jen 
branky ze Školní ulice a ulice U Stadionu. V průběhu listopadu bude vyvěšen 
záměr na pronájem prostor, 

 zhodnocení naší investice do nemovitostního fondu a dluhopisů k 31. 10. 2024 je 
+ 3.205.662,91 Kč, 

 starostka přednesla zastupitelům žádost p. Štěpánka o pořízení nových dveří do 
restaurace Pod Břízkami, na základě informací o stavu dveří, cenových relacích a 
fotodokumentace se zastupitelé shodli, že obec na své náklady opraví vstupní 
dubové dveře (zlepšení izolace, nové zámky, přebroušení a nový lak), vnitřní 
dveře si pak provozovatel opraví nebo vymění na své náklady v rámci běžné 
údržby, 

 z důvodu uzavření restaurace na hřišti se několik občanů dohodlo 
s provozovatelem kavárny na možnosti si posedět u piva po zavírací době, na 
zastupitelstvo byl pozván p. Puskás, aby vysvětlil pravidla tohoto dočasného 
provozu, zastupitelé se shodli, že nájemní smlouvu neporušuje a souhlasí, 

 starostka požádala zastupitele, když nejsou přítomni, aby se seznámili 
s průběhem jednání ZO přečtením zápisu. 

 
  



- 4 - 

Termíny akcí a událostí v roce 2024 
 

 16. 11. - piknikové kino a film COCO (aneb Mexiko i pro děti) 

 17. 11. - líčení pro Rybitvačky – velká zasedací místnost  

 18. 11. – Vánoční tvoření 

 28. 11. - Den otevřených dveří pro veřejnost ZŠ po rekonstrukci 

 30. 11. - Vánoční trhy 

 3. 12. - Zpívání u stromečku 

 5. 12. - Mikulášská nadílka s pohádkou 

 9. 12. - Zastupitelstvo obce 

 11. 12. - Česko zpívá koledy 

 14. 12. – vystoupení Rybitevské dětské kapely 

 20. 12. - Vánoční koncert ZŠ a MŠ 

 28. 12. – tradiční bruslení pro Rybitváky 
 
Termíny akcí a událostí v roce 2025 
 

 30. 1. – první lekce tanečního kurzu 
 
Jednání Zastupitelstva obce Rybitví bylo ukončeno 11. 11. 2024 v 19:15. 
 
Zápis byl vyhotoven 14. 11. 2024. 

 

 

…………………………………     ………………………………. 

                   starostka obce                                                               ověřovatelé 



- 5 - 

Souhrn usnesení z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 11. 11. 2024 

 

Zastupitelstvo obce Rybitví 

 

2024/7/1 schvaluje navržený program, 

2024/7/2 schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2024, 

2024/7/3 schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. st. 679/1 Petrovi Šustkovi a 

pověřuje starostku k podpisu této smlouvy, 

2024/7/4 schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. st. 679/2 Petrovi Tlustošovi a 
pověřuje starostku k podpisu této smlouvy, 

2024/7/5 schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. st. 679/3 Bohuslavě 
Zezulové a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy, 

2024/7/6 schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemků p. č. 374/12 a p. č. 374/66 
Jaromíru Krpálkovi a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy, 

2024/7/7 schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. 374/65 Liborovi Jiroutovi a 

pověřuje starostku k podpisu této smlouvy, 

2024/7/8 schvaluje darovací smlouvu s obcí Lozice ve výši 30.000 Kč a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy, 

2024/7/9 schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Vybudování parkovacích 
míst ve Školní ulici“ a pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku a  
k zajištění veškerých administrativních záležitostí. 

  
 

 
 

 

 

 

…………………………………     ……………………………. 

       starostka obce                                                               ověřovatelé 

 


